
 

Confederação Brasileira de Remo 
03/07/2025 

 
 
 
 

PORTARIA 16/2025 
 
 
NOMEAÇÃO DE COORDENADORES TÉCNICOS 
 
O Presidente da Confederação Brasileira de Remo (CBR), no uso de suas atribuições, 
resolve: 
 
Art. 1º Nomear Fernando de Campos Mello, durante o Ciclo Olímpico de Los Angeles 2028 
como Coordenador Técnico do Remo Olímpico. 
 
Art. 2º Nomear Pedro Ricardo Neves Ferreira, durante o Ciclo Olímpico de Los Angeles 
2028 como Coordenador Técnico do Remo Paralímpico. 
 
Art. 3º Nomear Frédéric Mallrich Junior, durante o Ciclo Olímpico de Los Angeles 2028 
como Coordenador Técnico do Remo Costal. 
 
Art. 4º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
Rio de Janeiro, 03 de julho de 2025. 
 
 
 
 
 
 
 

LUIZ FELIPE DA SILVA 
Presidente da Confederação Brasileira de Remo 

 
 

 


